
EDITAL Nº 02/2020

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2020

A DIRETORA PRESIDENTE  INTERINA DA FUNDAÇÃO  MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CANOAS – FMSC, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 25 do Decreto n°

863, de 26 de dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n° 5565, de 30 de dezembro de 2010,

considerando o subitem 17.1 do Edital  de Concurso Público,  Edital  de Abertura n.º  02/2020,

publicado no Diário Oficial do Município de Canoas de 04 de fevereiro de 2022, e homologação

final em 04/02/2022, resolve:

TORNAR PÚBLICA A PRORROGAÇÃO, na forma autorizada pelo art. 37, inciso

III, da Constituição Federal, por mais 02 (dois) anos, do prazo de validade do concurso público

para os cargos de: Administrador, Advogado, Analista de Recursos Humanos, Agente comunitário

de  Saúde  –  CSF  Estância  Velha,  Agente  comunitário  de  Saúde  –  CSF  Guajuviras,  Agente

comunitário  de  Saúde  –  CSF  Niterói,  Agente  comunitário  de  Saúde  –  São  Vicente,  Agente

comunitário  de Saúde – UBS Boa Saúde, Agente comunitário  de Saúde – UBS Caic,  Agente

comunitário de Saúde – UBS Central Park, Agente comunitário de Saúde – UBS Cerne, Agente

comunitário  de  Saúde  –  Concoban,  Agente  comunitário  de  Saúde  –  UBS  Fátima,  Agente

comunitário de Saúde – UBS Fernandes, Agente comunitário de Saúde – UBS Harmonia, Agente

comunitário de Saúde – UBS Igara, Agente comunitário de Saúde – UBS Matias Velho, Agente

comunitário de Saúde – UBS Mato Grande, Agente comunitário de Saúde – UBS Natal, Agente

comunitário de Saúde – UBS Niterói, Agente comunitário de Saúde – UBS Nova Niterói, Agente

comunitário de Saúde – UBS Olaria, Agente comunitário de Saúde – UBS Pedro Luiz da Silveira,

Agente comunitário de Saúde – UBS Praça América, Agente comunitário de Saúde – UBS Prata,

Agente comunitário de Saúde – UBS Rio Branco, Agente comunitário de Saúde – UBS Santa

Isabel, Agente comunitário de Saúde – UBS Santo Operário, Agente comunitário de Saúde – UBS

São José, Agente comunitário de Saúde – UBS União, Agente de combate às Endemias, a contar

desta data.

Canoas, em 01 de fevereiro de 2024.

Denise de Mello da Silva
  Diretora Presidente Interina FMSC

 

ANO 2024 - Edição 3231 - Data 01/02/2024 - Página 3 / 56


